
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 93 / 2022 
 

      Originale 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 

COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 
ECONOMICO/FINANZIARIO CAT D1 PRESSO L’UFFICIO DI 
PIANO PER L'AMB. TERR.LE DI MODUGNO. ELENCO AMMESSI 
ALLA PROVA ORALE. 

 
PROPONENTE 
Ufficio del Personale Contabilità 
del Personale 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
27/01/2022 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
27/01/2022 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 27/01/2022 
A: 10/02/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno FINANZIARIO - PERSONALE nr.serv. 22 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 

ECONOMICO/FINANZIARIO CAT D1 PRESSO L’UFFICIO DI PIANO PER L'AMB. 

TERR.LE DI MODUGNO. ELENCO AMMESSI ALLA PROVA ORALE. 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 39 del 09/03/2021, avente ad oggetto “Approvazione Programma 

Triennale del Fabbisogno di Personale 2021/2023”, successivamente modificata con Deliberazione di 

G.C. n. 53 del 27/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Modifica e riapprovazione del Piano 

Triennale dei Fabbisogni del Personale 2021/2023”; 

 

Viste: 

- la Determinazione del Responsabile n. 1417 R.G. del 02/12/2021 avente per oggetto: “Avviso di 

Selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzata all’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 cat. 

d, profilo professionale istruttore direttivo economico/finanziario da destinare all’ufficio di piano 

dell’ambito territoriale di Modugno”; 

- la Determinazione del Responsabile del Servizio n.174  R.G. del 2 6 / 0 1 / 2 0 2 2  avente per oggetto: 

“Avviso di Selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1   

Istruttore Direttivo Eeconomico/finanziario presso l’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di 

Modugno. Nomina terna di soggetti preposti all'esame delle domande”; 

 

Richiamato il bando dell’ “Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzata all’assunzione a 

tempo pieno e determinato di n. 1 cat. d, profilo professionale “istruttore direttivo economico/finanziario” 

da destinare all’ufficio di piano dell’ambito territoriale di modugno per l’attuazione del progetto di cui al 

pon inclusione 2014-2020 avviso 1/2019 pais. – cup b41h20000150006.”, ed in particolare artt. 

3,4,5,6,7,8, 8.1, 8.2; 

 

Atteso che alla scadenza dell'avviso succitato sono pervenute all'Ente: 

• n. 04 domande di partecipazione; 
 

Dato atto che l'art. 86 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il quale 

prevede al comma 1 che le domande di mobilità pervenute entro il termine di presentazione saranno 

sottoposte al Responsabile del servizio personale ai fini della valutazione dei candidati, al comma 2 che 

le modalità di svolgimento della selezione sono individuate dal Responsabile del Servizio personale e 

al comma 4 che le operazioni di selezione sarà steso un processo verbale; 

 

Visto l’art. 9 del presente Avviso, Svolgimento delle procedure di selezione 1. La votazione sarà 

espressa, per ciascun candidato, in centesimi ed il punteggio finale sarà dato dalla somma algebrica delle 

votazioni ottenute a seguito della valutazione dei titoli, di cui all'art. 8.1 del presente Avviso, ed in sede di 

colloquio, ai sensi dell'art. 8.2.  



               

                 Città di Modugno 

2. La Commissione effettuerà la valutazione dell'ammissibilità delle domande, provvedendo alle relative 

esclusioni. Successivamente, la commissione procederà alla valutazione dei titoli per come indicati nella 

domanda di partecipazione e nei relativi allegati. 
3. All'esito delle valutazioni di cui al precedente comma, la graduatoria dei candidati ammessi a sostenere il 

colloquio, con i relativi punteggi, verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Modugno: 

www.comune.modugno.ba.it 

Dato atto che dal verbale del giorno 27/01/2022 della Commissione Giudicatrice, nominata giusta n. 174  

del 2 6 / 0 1 / 2 0 2 2 , risultano ammessi alla prova orale i seguenti candidati: 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

 

 CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE 

ai sensi del Bando sono ammessi alla prova orale solo i candidati che hanno riportato il punteggio di almeno 18/30 

 

PUNTEGGIO 

1 ALTIERI DOMENICO 28,00 

2 TOLIO FRANCESCO 16,00 

 

Visti: 

 

• il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

• Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il Decreto sindacale n. 5/2021 prot. n. 4406 del 29/01/2021 avente ad oggetto: “Art.50 co.10 .Lgs. 

267/2000 e art.18 Regolamento UU.SS.. Conferimento di incarichi di Responsabile di Servizio e 

con Posizione Organizzativa (artt. 13, 14 e 15 CCNL 21 maggio 2018)”; 

Dato atto della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000 e dall’art.11, comma 4, del Regolamento sui controlli interni; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art.6 bis legge 241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1 co. 41 legge 

90/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, ad ammettere alla prova orale i seguenti 

candidati: 

 

 



               

                 Città di Modugno 

 CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE 

ai sensi del Bando sono ammessi alla prova orale solo i candidati che hanno riportato il punteggio di almeno 18/30 

 

PUNTEGGIO 

1 ALTIERI DOMENICO 28,00 

2 TOLIO FRANCESCO 16,00 

 

2) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Commissione Giudicatrice per q u a n t o  

di  competenza; 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale - Dott. 

Nunziante Vittorio Francesco Ercole, alla Dott.ssa De Pasquale Valeria e al Dott. Marco Perillo. 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  6 

                 FINANZIARIO – PERSONALE 

   Valeria De Pasquale 

 



Comune di Modugno

Visti

175

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO ECONOMICO/FINANZIARIO CAT D1
PRESSO L’UFFICIO DI PIANO PER L'AMB. TERR.LE DI MODUGNO. ELENCO AMMESSI ALLA
PROVA ORALE.

2022

Ufficio del Personale Contabilità del Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: FINANZIARIO - PERSONALE

Nr. adozione settore: 22 Nr. adozione generale: 93
27/01/2022Data adozione:

27/01/2022

Ufficio Proponente (Ufficio del Personale Contabilità del Personale)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Valeria De Pasquale

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

27/01/2022

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Valeria De Pasquale

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 93 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
27/01/2022 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
Ufficio del Personale Contabilità del Personale 
 
OGGETTO: 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO ECONOMICO/FINANZIARIO CAT D1 PRESSO L’UFFICIO 
DI PIANO PER L'AMB. TERR.LE DI MODUGNO. ELENCO AMMESSI ALLA PROVA ORALE. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 27/01/2022 AL 10/02/2022 
 
MODUGNO LI’, 27/01/2022 
 
 
 
 

       IL FUNZIONARIO  

      INCARICATO f.f.                                            

                                                                                                                           Dott.ssa  Beatrice MAGGIO  
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno FINANZIARIO - PERSONALE nr.serv. 22 
 


